Bože, jenž jsi plodným panenstvím blahoslavené Marie udělal lidskému pokolení dar věčné spásy, dej, prosíme, abychom pocítovali, že se za nás přimlouvá ta, skrze niž jsme zasloužili obdržet původce života, Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého, jenž s tebou žije a kraluje, Bůh, po všechny věky věků.

(3) Lectio – čtení *Tit 2, 11-15*

Lectio Epistolæ beati Pauli Apóstoli ad Titum. Carissime: Apparuit grátia Dei Salvatoris nostri ómnibus homínibus, erudiens nos, ut, abnegantes impietatem et sæcularia desidéria, sóbrie et iuste et pie vivámus in hoc sæculo, expectántes beatam spem et advéntum glóriæ magni Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi: qui dedit semetípsum pro nobis: ut nos redímeret ab omni iniquitate, et mundáret sibi pópulum acceptábilem, sectatórem bonórum óperum. Hæc loquere et exhortáre: in Christo Iesu, Dómino nostro.

Čtení listu sv. apoštola Pavla Titovi. Milovaný, zjevila se dobrota Boha, našeho spasitele, a jeho láska k lidem; ne snad proto, že my jsme vykonali něco dobrého, ale ze svého milosrdenství nás spasil v koupeli znovuzrození a obnovení Duchem svatým. Toho na nás vylil v hojnosti skrze našeho spasitele Ježíše Krista, abychom – ospravedlnění jeho milostí – dostali jako dědictví vytoužený věčný život, v Ježíši Kristu, našem Pánu.

(4) Graduale *Žalm 97, 3-4 a 2*

Vidérunt omnes fines terræ salutáre Dei nostri: iubiláte Deo, omnis terra. **∇** Notum fecit Dóminus salutáre suum: ante conspéctum géntium revelávit iustítiam suam.

Allelúia, allelúia. **∇** *Hebr. 1, 1-2* Multifárie olim Deus loquens pátribus in Prophétis, novíssime

Všechny končiny země uzří spásu našeho Boha. Jásej Bohu celá země. **∇** Hospodin oznámil svou spásu, před zraky (pohanských) národů odhalil svou spravedlnost.

Aleluja, aleluja. **∇** Posvěcený den nám zazařil; pojďte, národy, a klaňte se Pánu! Neboť dnes

diébus istis locútus est nobis in Fílio. Allelúia. sestoupilo na zem veliké světlo. Alelujá.

(5) Evangelium *Lk 2, 21*

Sequéntia sancti Evangélie scúndum Lucam. In illo tēpore: Postquam consummáti sunt dies octo, ut circumciderétur Puer: vocátum est nomen eius Iesus, quod vocátum est ab Angelo, príusquam in útero conciperétur. Pokračování sv. Evangelia podle Lukáše. Za onoho času, když uplynulo osm dní a dítě mělo být obřezáno, dali mu jméno Ježíš, jak ho nazval anděl, než bylo počato v mateřském lůně. Credo.

(6) Offertorium – antifona k obětování *Žalm 88, 12 a 15*

Tui sunt cæli, et tua est terra: orbem terrárum et plenítudinem eius tu fundásti: iustítia et iudícium præparátio sedis tuæ. Tvá jsou nebesa a tvá je země, zemský okrsek, a vše co je naplňuje, jsi založil; spravedlnost a právo jsou základem tvého trůnu.